
THIRRJE PËR APLIKIM 

 

Të nderuar përfitues të Akademisë së Drejtësisë së Kosovës, 

Kemi kënaqësinë t’ju njoftomë se Akademia e Drejtësisë së Kosovës në kuadër të bashkëpunimit me 

Institucionin Evropian për Administratë Publike EIPA po e ndanë me ju njoftimin e IPA’s për mundësinë 

e ndjekjes së seminareve të ofruara për gjyqtarë/prokurorë/staf administrativ të gjykatave dhe prokurorive. 

Si zakonisht, kuota totale e pjesëmarrjes është maksimumi 3 vende për shtet.   

Në rast se seminari ofrohet me prezencë, projekti do të mbulojë tarifat e regjistrimit (përfshirë pjesëmarrjen 

në drekat e organizuara dhe koktejin), shpenzimet e udhëtimit ndërkombëtar si dhe mëditjet që mbulojnë 

akomodimin (deri në 3 netë, në varësi të kohëzgjatjes së seminarit dhe orari i udhëtimit të pjesëmarrësit), 

si dhe transporti lokal ndërmjet aeroportit, hotelit dhe vendit të seminarit.  

Shuma e mbetur do t'i paguhet pjesëmarrësit me para në dorë ditën e parë të seminarit. Çdo kosto tjetër 

duhet të mbulohet nga pjesëmarrësit përkatës. 

Në rast të trajnimeve ONLINE projekti do të mbulojë vetëm tarifat e regjistrimit. 

Ju lutemi vini re se ne rezervojmë të drejtën të kërkojmë rimbursimin e çdo kostoje të shkaktuar në 

rast anulimi ose mos-shfaqjeje nga pjesëmarrësit e përzgjedhur. 

Aplikimi mund të bëhet përmes Akademisë së Drejtësisë. 

VËMENDJE: Gjuha e kërkuar për pjesëmarrje është gjuha Angleze. 

Date 1 Date 2 PNR Activity/Project Title 

12/06/2024 14/06/2024 2450401 
General aspects of EU law I - EU Law for Non-Lawyers – Introduction 

https://www.eipa.eu/courses/eu-law-for-non-lawyers-introduction/ 

20/06/2024 21/06/2024 2450001 

A Practical Guide on EU Law for Local Governments: Responding to EU 

Legal, Institutional and Jurisdictional Challenges to Sub-State Entities 

https://www.eipa.eu/courses/eu-law-local-governments/ 

18/09/2024 19/09/2024 2451701 Introduction to EU Immigration and Asylum 

14/10/2024 16/10/2024 2450402 
Advanced to EU Law for non-lawyer 

https://www.eipa.eu/courses/eu-law-for-non-lawyers-advanced/ 

18/10/2024  2451601 
Cross border Judicial Cooperation on civil matters: recent developments 

of the ECJ 

25/10/2024  2451301 
Cross-Border Civil Judicial Litigation: Service of Documents and Taking 

of Evidence 

https://www.eipa.eu/courses/eu-law-for-non-lawyers-introduction/
https://www.eipa.eu/courses/eu-law-local-governments/
https://www.eipa.eu/courses/eu-law-for-non-lawyers-advanced/


 

 

 

 

 

04/11/2024 05/11/2024 2451801 
Fundamental Rights in the European Union: Main Principles and 

Contemporary Challenges 

07/11/2024 08/11/2024 2452101 
EU Proceedings Specialised in Cross-Border Debt Recovery: Practical 

Overview 

11/11/2024 12/11/2024 2452202 Action for Annulment (Advanced): Procedural Aspects and Strategies 

    

 

15/11/2024 
 2451401 

EU Law Resources on the Web – Finding the EU Info You Need in a 

Couple of Clicks 

18/11/2024 19/11/2024 2452203 
A Practical Guide to the Infringement Procedure: How to Respond to 

Commission Investigations and Avoid Court Cases 

22/11/2024  2451001 
Interim protection and tracing of assets in EU cross-border civil and 

commercial litigation 

25/11/2024 27/11/2024 2452201 
Procedures and Strategies of Litigation Before the European Court of 

Justice of the European Union 

29/11/2024  2451201 EU family law 


